ESCUADRADORA
Mod.: FKS 315VF-3200
Potencia   5,4 Hp (400v)
Potencia incisor 1 Hp
Rpm 4000 – 6000rpm
Rpm incisor 8000rpm
Ø Disco / Eje 315 /30mm
Ø Incisor / Eje 120 /20mm
Capacidad de corte 90º/45º 100 / 70mm
Medidas Mesas 680x800mm
Medidas carro aluminio 3200x360mm
Corte Paralelo 1250mm
Medidas mesa bandera 1200x900mm
Ø Toma de aspiración 1x100mm/ 1x50mm
Medidas Máquina 3500xx3200x1300mm
Peso 730Kg
La empresa se reserva cualquier cambio o modificación sin previo aviso.
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
• Carro de aluminio extra-ancho de 360mm y guiado con
rodamientos de bolas (forma-V)
• Carro de aluminio disponible en esta versión de
3200mm.
• Incluye de serie motor independiente para el grupo
incisor.
• Máquina de gran peso permite un trabajo excelente de
piezas pesadas.
• Grandes volantes para el ajuste en altura e inclinación
para un trabajo más cómodo.
• Cambio de velocidad (4000 y 6000rpm) para el disco de
trabajo.
• Indicador LCD para el visionado del ángulo del disco de
trabajo.
• Palogramas de alta calidad y fundición con ajuste fino
con dos topes.
• Transportador de ángulos para el corte de piezas en
inglete y palograma corte a escuadra con prolongación.
Opcionales: discos, aspirador
Material incluido:
Incisor, discos, palogramas, transportador de ángulos,
soporte de rodillo en la extensión del carro.